

Arbetsmarknadsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till arbetsmarknadsnämnden

Datum:
2023-12-07

Diarienummer:
AMN-2023-00356

Handläggare:
Eva Hellstrand

Yttrande angående revidering av program och handlingsplan för näringslivet

Förslag till beslut

Arbetsmarknadsnämnden beslutar

1. **att** yttra sig över förslag till program samt handlingsplan för näringslivet enligt bifogad handling samt
2. **att** överlämna yttrandet till kommunstyrelsen.

Ärendet

Kommunfullmäktige fattade den 30 januari 2017 (§20) beslut om att anta Uppsala kommuns näringslivsprogram. Näringslivsprogrammet handlingsplan 2021–2023 beslutades därtill av kommunstyrelsen den 16 december 2020 (§336). Tidsperioden för handlingsplanen löper ut och en ny handlingsplan har arbetats fram. I samband med detta har behovet av att även uppdatera näringslivsprogrammet identifierats.

Förvaltningen ser att det inom kommunen finns behov av att utveckla samverkan mellan kommunens förvaltningar kring insatser för att målgruppen arbetssökande med försörjningsstöd i högre utsträckning skulle kunna möta kompetensförsörjningsbehov som finns inom näringslivet. Bland arbetsmarknadsnämndens målgrupper finns en stor resurs som rätt använd kan bidra till kompetensförsörjningsbehoven, inte bara inom välfärden utan i samhället i stort. Kommunen skulle kunna utveckla arbetet med att tillgängliggöra den resursen för näringslivet i större utsträckning enligt bifogat yttrande.

Beredning

Ärendet har beretts av arbetsmarknadsförvaltningen.

Att yttra sig över förslaget till program och handlingsplan för näringslivet har inga konsekvenser ur perspektiven barn, jämställdhet eller näringslivet.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i ärendet.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 7 december 2023
- Bilaga 1 Yttrande angående revidering av program och handlingsplan för näringslivet

Arbetsmarknadsförvaltningen

Lena Winterbom
Förvaltningsdirektör

Yttrande angående revidering av program och handlingsplan för näringslivet

Arbetsmarknadsnämnden ser positivt på förslagen till näringslivsprogram och handlingsplan för detsamma. Nämnden uppmärksammar att såväl program som handlingsplan lyfter betydelsen av kompetensförsörjning genom särskilt yrkeskunnande som inte kräver universitetsutbildning. Vuxenutbildningen har därmed en central roll att bidra i samverkan med näringsliv och arbetsgivare. Nämnden välkomnar att det i planen nämns samverkan med vuxenutbildningen och möjligheterna med en väl fungerande integration för att öka tillgången på kompetens. Nämnden vill samtidigt göra några ytterligare medskick som vidare skulle kunna stärka såväl program som handlingsplan.

Nämnden ser att det inom kommunen finns behov av att utveckla samverkan mellan förvaltningar kring insatser för att målgruppen arbets sökande med försörjningsstöd i högre utsträckning skulle kunna möta kompetensförsörjningsbehov som finns inom näringslivet. Bland arbetsmarknadsnämndens målgrupper finns en stor resurs som rätt använt kan bidra till kompetensförsörjningsbehoven, inte bara inom välfärden utan i samhället i stort. Kommunen skulle kunna utveckla arbetet med att tillgängliggöra den resursen för näringslivet i större utsträckning.

Arbetsmarknadsnämndens uppgift är att dessa personer i samverkan med stödjande insatser kan rustas för att kunna komma ut på arbetsmarknaden. Det kan handla om praktikplatser, riktade utbildningsinsatser och fortsatt utveckling av de åtgärder i samverkan med näringsliv och arbetsgivare som görs redan idag.

I åtgärd 2.1 i förslaget till handlingsplan för näringslivet anges att samverkan ska stärkas mellan bland annat näringsliv och vuxenutbildning. Arbetsmarknadsnämnden vill lyfta fram att analysen skulle tjäna på att även personer med kort utbildning och större behov av samverkan kring stödjande insatser nämns i syfte att klara framtidens rekryteringsbehov och att det uppföljande arbetet struktureras för att fånga in måluppfyllelsen även utefter detta perspektiv.

Arbetsmarknadsnämnden beslutade i oktober 2023 om en plan för att fler personer ska nå egen försörjning, "Plan för 1000 fler uppsalabor i egenförsörjning" (AMN-2023-00174). Målområde 3 i planen handlar om att utveckla samarbetet med näringsliv och arbetsgivare. Det uttrycks bland annat i planens åtgärd nr 14:

”Utveckla samarbetet med det privata näringslivet, civilsamhället och kommunens näringslivsenhet för praktik- och apl-platser/arbetsplatsförlagt lärande/, fler arbetstillfällen och en mer inkluderande arbetsmarknad”.

Arbetsmarknadsnämnden ser detta som en bred angelägenhet för hela kommunen, som inte kan begränsas till nämndens egna verksamhetsområden. Med bakgrund av detta ser nämnden fram emot stärkt samverkan inom kommunen framöver.

Arbetsmarknadsnämnden

Mattias Kristenson
Ordförande

Lotta von Wowern
Nämndsekreterare